
              ZVONEČEK 
 

Ročník 18                                                                 číslo 4 
Informační občasník Mateřské školy Lány 

 

 

 

Poděkování za účast ve sbírce Fond Sidus 

V letošním roce máte možnost zakoupit magnetickou záložku do knihy 
v hodnotě 40,- Kč. Děkujeme všem rodičům, kteří podpořili Fond SIDUS, o.p.s. 
Více informací na www.fondsidus.cz   
Osvědčení o aktuální Veřejné sbírce Fondu Sidus 
Aktuální Veřejná sbírka Fondu Sidus má číslo MHMP/1476620/2015. 
Projekty pro základní, mateřské a střední školy pomáhají nemocným dětem v 
České republice. Probíhají již jedenáctým rokem. 

DĚKUJEME!!!  
 
 
 

Omlouvání dětí přes Naše MŠ 
 
Děkujeme rodičům, že omlouvají dětí pouze přes platformu Naše MŠ - škola 
blízká rodičům. Omluvenky dětí v režimu povinného předškolního vzdělávání 
(PPV) dle platné legislativy archivujeme. 
Má-li někdo z rodičů ještě potíže vstoupit do aplikace, prosíme o kontaktování 
Aleny Hurdové ohledně vygenerování nového přístupu. 

                  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                              

 
   
Jak proběhl zápis dětí do Mateřské školy pro školní rok 2021/2022  
 
Na zápis se  ve dnech 2.5. až 5.5.2021 dostavilo 36 žadatelů o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání. Všem žadatelům s trvalým bydlištěm na Lánech 
bylo v tomto roce vyhověno.  
Zápis probíhal s možností využít předzápis na webových stránkách školy. 
Rodiče dětí poté předali podepsané dokumenty do mateřské školy. Dětem, které 
na zápis v tomto roce nebylo možné pozvat do budovy a uvítat je, jsme zaslali 
malou pozornost a budeme se těšit na společné setkání na zahradě mateřské 
školy. Kdy? V pondělí 28.6. mezi 10. a 12. hodinou nebo odpoledne od 15.00 
do 16.00 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Prázdninový provoz 2021 v MŠ Lány 
 
ZAPLACENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ JE NUTNÉ 
UHRADIT v pondělí 14. 6. 2021 od 7.00 do 8.00 hodin POUZE HOTOVĚ 
v přízemí –  v jídelně. Částky za úplatu jsou nevratné. Prosím, usnadněte nám 
práci a platbu neposílejte převodem na účet. 
  
 Úplata za předškolní vzdělávání - prázdninový provoz za měsíc  
ČERVENEC -  375,-Kč 
 
 Úplata za předškolní vzdělávání - prázdninový provoz za měsíc   
 SRPEN – 230,- Kč 
 

 
Zájem o docházku dítěte v měsíci červenec a srpen bylo potřeba vyplnit do 
konce února 2021, kdy bylo těžké odhadnout, jaká bude celková situace v ČR. 
V roce 2021 neplánujeme spolupráci s Mateřskou školou Rynholec při zajištění 
prázdninového provozu. 
           1.7.  -   9. 7.    zavřeno 

12.7.  -  16.7.   otevřeno – stravování zajištěno externí firmou 
19.7.  -  23.7.   otevřeno – stravování zajištěno externí firmou 

          26.7.   - 30.7.   otevřeno – stravování zajištěno externí firmou 
 
Výše úplaty 125,-Kč za celodenní stravování dětí  ve dnech  12.7. až 30.7.: 
25,- Kč dopolední svačina 
75,- Kč oběd 
25,- Kč odpolední svačina  

     
  2.8.  -  6. 8.    zavřeno   
  9.8.  -  14.8.   otevřeno – stravování zajištěno ŠJ Lány 
 16.8. -  20.8.   otevřeno – stravování zajištěno ŠJ Lány 
 23.8. -  27.8.   zavřeno  -  přípravný týden 
 30.8.  -  31.8.  zavřeno   

            Stravování dětí si rodič od 9.8. do 20.8. zajistí přes stravovací účet jako 
v běžném školním roce, na pondělí 9.8. je nutné objednat stravu do pátku 6.8. do 
14:00 hodin.  

 
 Provozní doba v měsíci červenci a srpnu bude od 6:30 hodin do 17:00 
hodin. 
  

 
 
 
 



Informace o EKOŠKOLE  
Až situace v souvislosti s virem Covid – 19 dovolí, sejdou se členové 

EKOTÝMU. Dle fotodokumentace a prohlídky budovy zhodnotí 4 kroky 
EKOŠKOLY – sledování a vyhodnocování, plnění plánu činností VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ, připomenou si plán činností VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ.  
Navštívíme třídu Sluníčka a Kytičky, abychom doplnili EKOTÝM o nové členy 
z důvodu odchodu nejstarších dětí do ZŠ.   

     Koordinátorka Eva Jarošová 
 
 
Výtěžek ze sběru papíru věnujeme ZOOPARKU ZÁJEZD  
 
Na zahradě MŠ Lány proběhl sběr papíru v týdnu od 26.4. do 30.4. 2021. Pod 
pergolou se papíru nashromáždilo hodně a celkem se získala částka 1020,-, která 
byla darovací smlouvou věnována ZOOPARKU ZÁJEZD. Děkujeme všem, 
kteří starý papír do sběru přinesli.  
Emailovou komunikací byla se zooparkem domluvena adopce konkrétního 
zvířete a děti z třídy Kytičky hlasováním vybraly největší druh králíka, tzv. 
belgického obra. Nejen na belgické obry do Ušákova, ale i na ostatní zvířata 
zooparku se vyrazíme podívat ve čtvrtek 17.6. na dopolední výlet. Pojedou děti 
ze třídy Kytičky, mladší děti ze Soviček a Zajíčků a děti s odkladem školní 
docházky, které se nebudou účastnit posledního školkování.  
 
 
 
 



PLÁN AKCÍ   2020/2021 
Mateřská škola Lány 

květen  – červen  
 

Květen 

4.5.- 5.5. Zápis do MŠ  

20.5.    Slavnost MŠ přesunuta za rok             

ZRUŠENA  - Májová veselice, vystoupení  

                        dětí z MŠ 

Červen 

1.6.     Oslava MDD na zahradě MŠ   

2.6. Veselé bubnování na zahradě MŠ 

3.6. Návštěva předškoláků v ZŠ Lány – 
dopolední program, spolupráce ZŠ a MŠ 

4.6.  Společné fotografování tříd So a Za   

ZRUŠENO Klíč k písničkám - vystoupení 
žáků ZUŠ Stochov, dopoledne 

16.6. Výlet Berušky – Naučná stezka 
Křivoklát 

 17.6. Výlet za belgickým obrem – 
ZOOPARK ZÁJEZD, KY, SO+ZA mladší, 
děti s OŠD 

 

14.-18.6.   Poslední školkování   

17.6. Vystoupení předškoláků na zahradě 
MŠ 

21.6. Setkání rodičů a dětí ze třídy SO a 
ZA před prázdninami, na zahradě MŠ od 
16.00 hodin 

 22.6. Dopolední program na zahradě MŠ 
pro děti z MŠ s názvem Bezpečně na 
silnici -  návštěva Policie ČR, ukázka 
výcviku psů  

23.6. Setkání rodičů a dětí ze třídy Berušky 
před prázdninami, na zahradě MŠ od 16.00 
hodin 

24.6. Setkání rodičů a dětí ze třídy Kytičky 
před prázdninami, na zahradě MŠ od 16.00 
hodin 

-24.6   Dopolední setkání předškoláků 
ažáků 8.třídyZŠ na zahradě MŠ. 

28.6.    Výlet do Obůrky, polodenní pěší 
výlet, celá MŠ 

28.6. Setkání s rodiči a dětmi, které 
nastupují od 1.9.2021, na zahradě MŠ od 
10.00 do 12.00 hodin, odpoledne od 15.00 
do 16.00 hodin 
-.--      Letní lesní dny - viz Lesní dny 

 
 
 
 

 



 
 

Jaro v Beruškách  
 
Po dlouhé zimě jsme se konečně dočkali jara, které sice nebylo podle našeho 
očekávání, ale my jsme si ho i tak užívali. Velikonoce jsme sice prožili jen 
z našich domovů, ale svátek matek jsme již strávili ve školce. Naučili jsme se 
krásnou básničku a maminkám jsme připravili kytičku. 
Využívali jsme každého počasí a navštěvovali zámecký park, kde jsme 
pozorovali probouzející se jarní přírodu. V rámci našich lesních dnů jsme se 
opět vypravili k zámeckému rybníku, to už bylo opravdu krásné jarní počasí a 
my jsme si ho krásně užili piknikem v parku. 
Povídali jsme si o zvířatech a jejich mláďatech, poznávali jsme je na obrázcích a 
stavěli jim domečky. To nás moc bavilo. 
Květen uběhl jako voda a byl tu Mezinárodní den dětí. Bylo krásné počasí a nám 
se soutěže na zahradě se staršími dětmi moc líbily. Vysloužili jsme si medaili a 
spoustu dobrot.  A následující den nás navštívil Ivo Vrba, který si s námi krásně 
zahrál na zajímavé nástroje a zazpíval. 
Ještě nás čeká výlet ke hradu Křivoklát a pak PRÁZDNINY. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

Jaro v Kytičkách aneb nahlédnutí do třídy  
 
Vlivem vládních nařízení se od 1.3.2021 celá školka pro děti uzavřela na 
dlouhou dobu. Velikonoce si tak děti mohly užít jen v domácích podmínkách. 
Třída Kytičky ožila od pondělí 12. dubna, kdy se do školky mohli vrátit 
předškoláci a děti rodičů z IZS. 
Tři týdny tu probíhal provoz pro 
část dětí ze Sluníček, několik 
Kytiček a Berušek. Věnovali 
jsme se tématům Zvířata a 
mláďata, Den Země a 
Čarodějnice. Školku i její okolí 
jsme si vyzdobili čarodějnicemi 
a vše jsme zakončili 
čarodějnickým rejem, který jsme si užili v kostýmech.  
 
Od pondělí 3. května se otevřela školka pro všechny 
děti. Protože se kvapem blížil Svátek matek, právě 
maminkám jsme věnovali první květnový týden a 
hodně jsme tvořili, abychom maminky potěšili 
dárečky k jejich svátku. V dalších týdnech jsme se 
věnovali tématům stromy, hmyz a ptáci. Také jsme si 
nasbírali sedmikrásky a pampelišky na med (sirup), 
který jsme s chutí ochutnávali.  
 
Po celý květen jsme vyráželi na procházky do zámeckého parku a pozorovali, 
jak se zelenají stromy, zkoumali lezoucí broučky a hledali mraveniště, 
poslouchali jsme ptačí zpěv. 
Udělali jsme si jarní lesní den u 
zámeckého včelínu. Když bylo 
teplé počasí, vyrazili jsme na 
hřiště do Vašírova. Když naopak 
počasí nepřálo a pršelo celé 
dopoledne, hráli jsme si ve třídě a 
koukali na pohádky na interaktivní 
tabuli.  
 
Na přelomu května a června jsme se vrátili k tématu zvířat a jejich mláďat, ale 
důležité byly začátkem června dvě 
akce.  
V úterý 1.6. jsme si všichni užili 
oslavu Mezinárodního dne dětí, 
nachystali jsme si slavnostní svačinu, 



 
 

dali jsme si zmrzlinový pohár a zúčastnili jsme se společného soutěžení s ptačí 
tematikou na zahradě MŠ. Počasí nám přálo a strávili jsme pěkné dopoledne na 
zahradě. Děti z Kytiček si domů odnesly papírového ptáčka s překvapením, 
nafukovací balonek a lízátko od Martínka, který se s námi na MDD loučil.  
 
 Hned ve středu 2.6. nás čekal další zábavný program na zahradě MŠ – hudební 
workshop. Školku navštívil pán se spoustou hudebních nástrojů, které si děti 
mohly vyzkoušet. Hudební pohádku si s námi užily děti ze třídy Berušky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Také jsme se začali těšit na školní výlet do ZOO Zájezd, který jsme si 
naplánovali na 17.6. Děti ze třídy Kytičky hlasováním vybraly, že peníze 
vytěžené ze sběru papíru věnujeme belgickým obrům – králíkům právě v tomto 
zooparku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nahlédnutí do třídy Sluníčka 
 
12. dubna se vrátili naši předškoláci do školky rozdělené do 2 skupin s ohledem 
na dodržený počet dětí ve třídě. Větší část dětí (přesně 15 dětí) byla ve své třídě 
a 8 dětí docházelo do třídy Kytička ještě doplněné dětmi rodičů z IZS. 
 Od května jsme se sešli celá třída zpět v normálním režimu a plné síle a věřte, 
že Sluníčka se už nemohla dočkat. Jaké dojemné bylo přivítání všech dětí -zase 
jsme spolu! 
Pro obě skupiny třídy Sluníčka byla připravená pohádka: 
 „Jak pejsek s kočičkou dělali dort“, kterou pro děti připravily paní učitelky. 
Čarodějnický rej proběhl rozděleně a tolik krásných masek a převleků prožívala 
celá školka. 
Děti se pečlivě připravily na svátek maminek, dárek v podobě kytičky – fialky 
krásně nazdobenou fotografií dítěte v podobě zápichu, přání a básničky pro naše 
nejmilejší. 
Tradiční návštěva lánské DPS, kde jsme s určitým omezením předali pozdrav k 
svátku Dne matek. 
Připravujeme se do školy, pokračujeme v Metodě dobrého startu a 
logopedickém procvičování.  
Jarní lesní den s vodníkem Tondou pod Starým zámkem si prožila už celá třída 
společně.  
 Slavili jsme i nejvíc oblíbený svátek, a to MDD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

Nahlédnutí do třídy Soviček a Zajíčků 

 
 

 „Ptáci v zimě“ (1. – 5.2.) 
Pozorovali jsme počasí, třpyt 
vloček, stopy ve sněhu, stavěli 
sněhuláky, hnízda z klacíků, 
povídali jsme si o vlastnostech 
ledu, klouzali jsme se a vysvětlili 
pravidla chování na ledové ploše – 
předcházení úrazům. Také jsme 
sledovali kachny na zámeckém 
rybníce.  
Připomněli jsme si ptactvo, které u 
nás přezimuje, doplňovali krmítka 
na zahradě a ve třídě za oknem. 
Některé ptáčky jsme si z peří a 

šišek vyrobili a vyzdobili jsme si třídu a prostor před školkou. 
 
 „V bludišti stop, zimní sporty“ (8. – 19.2.) Děti si poslechly příběh „Co 

dělají zvířátka v zimě“, povídali jsme si o zimních spáčích, hráli jsme si 
s obrázky zvířat, vyhledávali stejné druhy, přiřazovali stopy, o jaké zvíře se 
jedná, čím se živí, jaké vydává zvuky… 

 
17.2. se konal Karneval, každý představil svou masku, proběhla promenáda, 
soutěže, hry a tanec společně s tř. Zajíčci (ke svačině byl nazdobený koblížek).  
Zopakovali jsme si veršovanou pohádku „O KOBLÍŽKOVI“. Starší děti 
pohádku mladším dětem zahrály. 



 
 

Od      do 9.4. 2021 - nouzový stav (školka zavřena), probíhala distanční 
výuka pro nejstarší děti. 

„Vodní breberky, domácí zvířata, 
Čarodějnice“ (12. – 30.4.) – docházka nejstarších 
dětí a děti rodičů pracujících v IZS. 

Společné přivítání s kamarády, povídali jsme 
si, co kdo dělal v době zavření, jak proběhly 
Velikonoce, zopakovali jsme si všechna školní 
pravidla.  
Prohlíželi jsme si knihy a encyklopedie, vyhledávali 
jsme vodní živočichy a hmyz, žijící u vody. 
Vypracovali jsme prezentaci do Projektu za měsíc 
duben. 19.4. jsme si připomněli DEN ZEMĚ, 
povídali jsme si o prospěšnosti třídění odpadů, o 
šetření vodou a materiálů, o recyklaci, hráli jsme 
různé didaktické hry. Seznámili se s básní „Třídíme 
odpad“. 
 

 
20.4. se děti aktivně 
zapojily do maňáskové 
divadelní pohádky „O 
pejskovi a kočičce, jak 
pekli dort“. S pejskem a 
kočičkou si povídali o 
zdravé a nezdravé stravě 
a společně si zahráli 
pohybovou hru „Na 
kočku a myš“. Děti si 
pak při hře pohádku 
sami několikrát zahrály. 
 

27.4. jsme seli 
semínka dýně, 
slunečnice, hrachu a 
afrikánu. Pozorovali 
a zalévali jsme je. 
Až povyrostou, 
zasadíme je do 
záhonu na školní 
zahradě. 
 
 



 
 

 
Zapojili jsme se do výzdoby třídy a 
okolí budovy školky ke dni čarodějnic. 
Vyráběli jsme košťata, netopýry, 
čarodějnice, pavouky a hady, 
seznámili jsme se s básní „Ježibaba 
ježatá“ a tančili dle písně „Ježibaba s 
ježibabou“. Připomněli jsme si 
pohádky o ježibabách, seznámili jsme 
se s veršovanou „Perníkovou 
chaloupkou“, s kouzly a zaklínadly a 

těšili jsme se na „Čarodějnický rej“, který proběhl v pátek 30. 4.  
Všichni přišli v maskách čarodějnic, kouzelníků a ježidědků. Povídali jsme si o 
tradicích a zvycích, společně jsme uvařili „lektvar“, na kterém jsme si společně 
pochutnali. Tančili jsme, rejdili a čarovali.  
 
Od 3.5. plný provoz (ML a ST děti) 

„Sluníčková louka, Den matek“ (3. – 14.5.) Děti si poslechly příběh 
„Jak Maruška s Pepíkem vyrobili košíček pro včelku“. Pozorovaly květiny 
v zámeckém parku a v obci, kreslily včelku a motýla, jarní louku s kytičkami, 
seznámily se s jejich názvoslovím, krátkými říkadly, sledovaly úly v zámeckém 
parku, povídaly si o hmyzu a všem živém, co žije na louce a pod zemí. Nasbírali 
jsme pampeliškové květy a podle příběhu „O Mařence a Jeníčkovi, jak 
poznávali rozkvetlou jarní louku s pampeliškami“, jsme si med vyrobili. Byl 
moc dobrý a paní kuchařka nám ho 
přidávala do čaje. 

 
 
 

Blížil se Svátek matek, děti vyráběly zápichy se srdíčky, tulipány v květináči a 
připravily rýmovníky. Vyrobily přáníčka, seznámily se s básní a písní pro 
maminky – „Tulipán pro maminku“, „Dárek k svátku“.  



 
 

Na školní zahradě jsme vytrhali plevel a připravili záhonky na sadbu výpěstků 
od dětí. Zároveň jsme očichali bylinky na bylinkovém záhoně a ochutnali 
pažitku. Pozorovali jsme létající hmyz a „broukoviště“. 
 
 
25.5. jsme se zapojili do Projektu „Pomněnkový den“. Povídali jsme si o 
ztracených dětech, vyprávěli jsme si zážitky, když někdo někdy se ztratil na 
chvilku rodičům, mluvili jsme o prevenci a také jak se zachovat (př. ztráta 
v obchodě…). Vyrobili jsme si pomněnku, přivázali jsme si ji k rukávu. 
V zámeckém parku jsme se u pomněnek společně vyfotili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Připomněli jsme si používání 
důležitých slov – děkuji a prosím 
v písni „Kouzelná slovíčka“. Četli jsme 
si příběhy o hmyzu z knihy 
„V trávníku, pohádky s krovkami“č. 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

Příloha pro děti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přejeme sluníčkové a klidné prázdninové dny všem dětem i 
rodičům!  



 
 

 
 

 

 
 

 



              ZVONEČEK 
 

Ročník 18                                                                 číslo 4 
Informační občasník Mateřské školy Lány 

 

 

 

Poděkování za účast ve sbírce Fond Sidus 

V letošním roce máte možnost zakoupit magnetickou záložku do knihy 
v hodnotě 40,- Kč. Děkujeme všem rodičům, kteří podpořili Fond SIDUS, o.p.s. 
Více informací na www.fondsidus.cz   
Osvědčení o aktuální Veřejné sbírce Fondu Sidus 
Aktuální Veřejná sbírka Fondu Sidus má číslo MHMP/1476620/2015. 
Projekty pro základní, mateřské a střední školy pomáhají nemocným dětem v 
České republice. Probíhají již jedenáctým rokem. 

DĚKUJEME!!!  
 
 
 

Omlouvání dětí přes Naše MŠ 
 
Děkujeme rodičům, že omlouvají dětí pouze přes platformu Naše MŠ - škola 
blízká rodičům. Omluvenky dětí v režimu povinného předškolního vzdělávání 
(PPV) dle platné legislativy archivujeme. 
Má-li někdo z rodičů ještě potíže vstoupit do aplikace, prosíme o kontaktování 
Aleny Hurdové ohledně vygenerování nového přístupu. 

                  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                              

 
   
Jak proběhl zápis dětí do Mateřské školy pro školní rok 2021/2022  
 
Na zápis se  ve dnech 2.5. až 5.5.2021 dostavilo 36 žadatelů o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání. Všem žadatelům s trvalým bydlištěm na Lánech 
bylo v tomto roce vyhověno.  
Zápis probíhal s možností využít předzápis na webových stránkách školy. 
Rodiče dětí poté předali podepsané dokumenty do mateřské školy. Dětem, které 
na zápis v tomto roce nebylo možné pozvat do budovy a uvítat je, jsme zaslali 
malou pozornost a budeme se těšit na společné setkání na zahradě mateřské 
školy. Kdy? V pondělí 28.6. mezi 10. a 12. hodinou nebo odpoledne od 15.00 
do 16.00 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Prázdninový provoz 2021 v MŠ Lány 
 
ZAPLACENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ JE NUTNÉ 
UHRADIT v pondělí 14. 6. 2021 od 7.00 do 8.00 hodin POUZE HOTOVĚ 
v přízemí –  v jídelně. Částky za úplatu jsou nevratné. Prosím, usnadněte nám 
práci a platbu neposílejte převodem na účet. 
  
 Úplata za předškolní vzdělávání - prázdninový provoz za měsíc  
ČERVENEC -  375,-Kč 
 
 Úplata za předškolní vzdělávání - prázdninový provoz za měsíc   
 SRPEN – 230,- Kč 
 

 
Zájem o docházku dítěte v měsíci červenec a srpen bylo potřeba vyplnit do 
konce února 2021, kdy bylo těžké odhadnout, jaká bude celková situace v ČR. 
V roce 2021 neplánujeme spolupráci s Mateřskou školou Rynholec při zajištění 
prázdninového provozu. 
           1.7.  -   9. 7.    zavřeno 

12.7.  -  16.7.   otevřeno – stravování zajištěno externí firmou 
19.7.  -  23.7.   otevřeno – stravování zajištěno externí firmou 

          26.7.   - 30.7.   otevřeno – stravování zajištěno externí firmou 
 
Výše úplaty 125,-Kč za celodenní stravování dětí  ve dnech  12.7. až 30.7.: 
25,- Kč dopolední svačina 
75,- Kč oběd 
25,- Kč odpolední svačina  

     
  2.8.  -  6. 8.    zavřeno   
  9.8.  -  14.8.   otevřeno – stravování zajištěno ŠJ Lány 
 16.8. -  20.8.   otevřeno – stravování zajištěno ŠJ Lány 
 23.8. -  27.8.   zavřeno  -  přípravný týden 
 30.8.  -  31.8.  zavřeno   

            Stravování dětí si rodič od 9.8. do 20.8. zajistí přes stravovací účet jako 
v běžném školním roce, na pondělí 9.8. je nutné objednat stravu do pátku 6.8. do 
14:00 hodin.  

 
 Provozní doba v měsíci červenci a srpnu bude od 6:30 hodin do 17:00 
hodin. 
  

 
 
 
 



Informace o EKOŠKOLE  
Až situace v souvislosti s virem Covid – 19 dovolí, sejdou se členové 

EKOTÝMU. Dle fotodokumentace a prohlídky budovy zhodnotí 4 kroky 
EKOŠKOLY – sledování a vyhodnocování, plnění plánu činností VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ, připomenou si plán činností VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ.  
Navštívíme třídu Sluníčka a Kytičky, abychom doplnili EKOTÝM o nové členy 
z důvodu odchodu nejstarších dětí do ZŠ.   

     Koordinátorka Eva Jarošová 
 
 
Výtěžek ze sběru papíru věnujeme ZOOPARKU ZÁJEZD  
 
Na zahradě MŠ Lány proběhl sběr papíru v týdnu od 26.4. do 30.4. 2021. Pod 
pergolou se papíru nashromáždilo hodně a celkem se získala částka 1020,-, která 
byla darovací smlouvou věnována ZOOPARKU ZÁJEZD. Děkujeme všem, 
kteří starý papír do sběru přinesli.  
Emailovou komunikací byla se zooparkem domluvena adopce konkrétního 
zvířete a děti z třídy Kytičky hlasováním vybraly největší druh králíka, tzv. 
belgického obra. Nejen na belgické obry do Ušákova, ale i na ostatní zvířata 
zooparku se vyrazíme podívat ve čtvrtek 17.6. na dopolední výlet. Pojedou děti 
ze třídy Kytičky, mladší děti ze Soviček a Zajíčků a děti s odkladem školní 
docházky, které se nebudou účastnit posledního školkování.  
 
 
 
 



PLÁN AKCÍ   2020/2021 
Mateřská škola Lány 

květen  – červen  
 

Květen 

4.5.- 5.5. Zápis do MŠ  

20.5.    Slavnost MŠ přesunuta za rok             

ZRUŠENA  - Májová veselice, vystoupení  

                        dětí z MŠ 

Červen 

1.6.     Oslava MDD na zahradě MŠ   

2.6. Veselé bubnování na zahradě MŠ 

3.6. Návštěva předškoláků v ZŠ Lány – 
dopolední program, spolupráce ZŠ a MŠ 

4.6.  Společné fotografování tříd So a Za   

ZRUŠENO Klíč k písničkám - vystoupení 
žáků ZUŠ Stochov, dopoledne 

16.6. Výlet Berušky – Naučná stezka 
Křivoklát 

 17.6. Výlet za belgickým obrem – 
ZOOPARK ZÁJEZD, KY, SO+ZA mladší, 
děti s OŠD 

 

14.-18.6.   Poslední školkování   

17.6. Vystoupení předškoláků na zahradě 
MŠ 

21.6. Setkání rodičů a dětí ze třídy SO a 
ZA před prázdninami, na zahradě MŠ od 
16.00 hodin 

 22.6. Dopolední program na zahradě MŠ 
pro děti z MŠ s názvem Bezpečně na 
silnici -  návštěva Policie ČR, ukázka 
výcviku psů  

23.6. Setkání rodičů a dětí ze třídy Berušky 
před prázdninami, na zahradě MŠ od 16.00 
hodin 

24.6. Setkání rodičů a dětí ze třídy Kytičky 
před prázdninami, na zahradě MŠ od 16.00 
hodin 

-24.6   Dopolední setkání předškoláků 
ažáků 8.třídyZŠ na zahradě MŠ. 

28.6.    Výlet do Obůrky, polodenní pěší 
výlet, celá MŠ 

28.6. Setkání s rodiči a dětmi, které 
nastupují od 1.9.2021, na zahradě MŠ od 
10.00 do 12.00 hodin, odpoledne od 15.00 
do 16.00 hodin 
-.--      Letní lesní dny - viz Lesní dny 

 
 
 
 

 



 
 

Jaro v Beruškách  
 
Po dlouhé zimě jsme se konečně dočkali jara, které sice nebylo podle našeho 
očekávání, ale my jsme si ho i tak užívali. Velikonoce jsme sice prožili jen 
z našich domovů, ale svátek matek jsme již strávili ve školce. Naučili jsme se 
krásnou básničku a maminkám jsme připravili kytičku. 
Využívali jsme každého počasí a navštěvovali zámecký park, kde jsme 
pozorovali probouzející se jarní přírodu. V rámci našich lesních dnů jsme se 
opět vypravili k zámeckému rybníku, to už bylo opravdu krásné jarní počasí a 
my jsme si ho krásně užili piknikem v parku. 
Povídali jsme si o zvířatech a jejich mláďatech, poznávali jsme je na obrázcích a 
stavěli jim domečky. To nás moc bavilo. 
Květen uběhl jako voda a byl tu Mezinárodní den dětí. Bylo krásné počasí a nám 
se soutěže na zahradě se staršími dětmi moc líbily. Vysloužili jsme si medaili a 
spoustu dobrot.  A následující den nás navštívil Ivo Vrba, který si s námi krásně 
zahrál na zajímavé nástroje a zazpíval. 
Ještě nás čeká výlet ke hradu Křivoklát a pak PRÁZDNINY. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

Jaro v Kytičkách aneb nahlédnutí do třídy  
 
Vlivem vládních nařízení se od 1.3.2021 celá školka pro děti uzavřela na 
dlouhou dobu. Velikonoce si tak děti mohly užít jen v domácích podmínkách. 
Třída Kytičky ožila od pondělí 12. dubna, kdy se do školky mohli vrátit 
předškoláci a děti rodičů z IZS. 
Tři týdny tu probíhal provoz pro 
část dětí ze Sluníček, několik 
Kytiček a Berušek. Věnovali 
jsme se tématům Zvířata a 
mláďata, Den Země a 
Čarodějnice. Školku i její okolí 
jsme si vyzdobili čarodějnicemi 
a vše jsme zakončili 
čarodějnickým rejem, který jsme si užili v kostýmech.  
 
Od pondělí 3. května se otevřela školka pro všechny 
děti. Protože se kvapem blížil Svátek matek, právě 
maminkám jsme věnovali první květnový týden a 
hodně jsme tvořili, abychom maminky potěšili 
dárečky k jejich svátku. V dalších týdnech jsme se 
věnovali tématům stromy, hmyz a ptáci. Také jsme si 
nasbírali sedmikrásky a pampelišky na med (sirup), 
který jsme s chutí ochutnávali.  
 
Po celý květen jsme vyráželi na procházky do zámeckého parku a pozorovali, 
jak se zelenají stromy, zkoumali lezoucí broučky a hledali mraveniště, 
poslouchali jsme ptačí zpěv. 
Udělali jsme si jarní lesní den u 
zámeckého včelínu. Když bylo 
teplé počasí, vyrazili jsme na 
hřiště do Vašírova. Když naopak 
počasí nepřálo a pršelo celé 
dopoledne, hráli jsme si ve třídě a 
koukali na pohádky na interaktivní 
tabuli.  
 
Na přelomu května a června jsme se vrátili k tématu zvířat a jejich mláďat, ale 
důležité byly začátkem června dvě 
akce.  
V úterý 1.6. jsme si všichni užili 
oslavu Mezinárodního dne dětí, 
nachystali jsme si slavnostní svačinu, 



 
 

dali jsme si zmrzlinový pohár a zúčastnili jsme se společného soutěžení s ptačí 
tematikou na zahradě MŠ. Počasí nám přálo a strávili jsme pěkné dopoledne na 
zahradě. Děti z Kytiček si domů odnesly papírového ptáčka s překvapením, 
nafukovací balonek a lízátko od Martínka, který se s námi na MDD loučil.  
 
 Hned ve středu 2.6. nás čekal další zábavný program na zahradě MŠ – hudební 
workshop. Školku navštívil pán se spoustou hudebních nástrojů, které si děti 
mohly vyzkoušet. Hudební pohádku si s námi užily děti ze třídy Berušky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Také jsme se začali těšit na školní výlet do ZOO Zájezd, který jsme si 
naplánovali na 17.6. Děti ze třídy Kytičky hlasováním vybraly, že peníze 
vytěžené ze sběru papíru věnujeme belgickým obrům – králíkům právě v tomto 
zooparku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nahlédnutí do třídy Sluníčka 
 
12. dubna se vrátili naši předškoláci do školky rozdělené do 2 skupin s ohledem 
na dodržený počet dětí ve třídě. Větší část dětí (přesně 15 dětí) byla ve své třídě 
a 8 dětí docházelo do třídy Kytička ještě doplněné dětmi rodičů z IZS. 
 Od května jsme se sešli celá třída zpět v normálním režimu a plné síle a věřte, 
že Sluníčka se už nemohla dočkat. Jaké dojemné bylo přivítání všech dětí -zase 
jsme spolu! 
Pro obě skupiny třídy Sluníčka byla připravená pohádka: 
 „Jak pejsek s kočičkou dělali dort“, kterou pro děti připravily paní učitelky. 
Čarodějnický rej proběhl rozděleně a tolik krásných masek a převleků prožívala 
celá školka. 
Děti se pečlivě připravily na svátek maminek, dárek v podobě kytičky – fialky 
krásně nazdobenou fotografií dítěte v podobě zápichu, přání a básničky pro naše 
nejmilejší. 
Tradiční návštěva lánské DPS, kde jsme s určitým omezením předali pozdrav k 
svátku Dne matek. 
Připravujeme se do školy, pokračujeme v Metodě dobrého startu a 
logopedickém procvičování.  
Jarní lesní den s vodníkem Tondou pod Starým zámkem si prožila už celá třída 
společně.  
 Slavili jsme i nejvíc oblíbený svátek, a to MDD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

Nahlédnutí do třídy Soviček a Zajíčků 

 
 

 „Ptáci v zimě“ (1. – 5.2.) 
Pozorovali jsme počasí, třpyt 
vloček, stopy ve sněhu, stavěli 
sněhuláky, hnízda z klacíků, 
povídali jsme si o vlastnostech 
ledu, klouzali jsme se a vysvětlili 
pravidla chování na ledové ploše – 
předcházení úrazům. Také jsme 
sledovali kachny na zámeckém 
rybníce.  
Připomněli jsme si ptactvo, které u 
nás přezimuje, doplňovali krmítka 
na zahradě a ve třídě za oknem. 
Některé ptáčky jsme si z peří a 

šišek vyrobili a vyzdobili jsme si třídu a prostor před školkou. 
 
 „V bludišti stop, zimní sporty“ (8. – 19.2.) Děti si poslechly příběh „Co 

dělají zvířátka v zimě“, povídali jsme si o zimních spáčích, hráli jsme si 
s obrázky zvířat, vyhledávali stejné druhy, přiřazovali stopy, o jaké zvíře se 
jedná, čím se živí, jaké vydává zvuky… 

 
17.2. se konal Karneval, každý představil svou masku, proběhla promenáda, 
soutěže, hry a tanec společně s tř. Zajíčci (ke svačině byl nazdobený koblížek).  
Zopakovali jsme si veršovanou pohádku „O KOBLÍŽKOVI“. Starší děti 
pohádku mladším dětem zahrály. 



 
 

Od      do 9.4. 2021 - nouzový stav (školka zavřena), probíhala distanční 
výuka pro nejstarší děti. 

„Vodní breberky, domácí zvířata, 
Čarodějnice“ (12. – 30.4.) – docházka nejstarších 
dětí a děti rodičů pracujících v IZS. 

Společné přivítání s kamarády, povídali jsme 
si, co kdo dělal v době zavření, jak proběhly 
Velikonoce, zopakovali jsme si všechna školní 
pravidla.  
Prohlíželi jsme si knihy a encyklopedie, vyhledávali 
jsme vodní živočichy a hmyz, žijící u vody. 
Vypracovali jsme prezentaci do Projektu za měsíc 
duben. 19.4. jsme si připomněli DEN ZEMĚ, 
povídali jsme si o prospěšnosti třídění odpadů, o 
šetření vodou a materiálů, o recyklaci, hráli jsme 
různé didaktické hry. Seznámili se s básní „Třídíme 
odpad“. 
 

 
20.4. se děti aktivně 
zapojily do maňáskové 
divadelní pohádky „O 
pejskovi a kočičce, jak 
pekli dort“. S pejskem a 
kočičkou si povídali o 
zdravé a nezdravé stravě 
a společně si zahráli 
pohybovou hru „Na 
kočku a myš“. Děti si 
pak při hře pohádku 
sami několikrát zahrály. 
 

27.4. jsme seli 
semínka dýně, 
slunečnice, hrachu a 
afrikánu. Pozorovali 
a zalévali jsme je. 
Až povyrostou, 
zasadíme je do 
záhonu na školní 
zahradě. 
 
 



 
 

 
Zapojili jsme se do výzdoby třídy a 
okolí budovy školky ke dni čarodějnic. 
Vyráběli jsme košťata, netopýry, 
čarodějnice, pavouky a hady, 
seznámili jsme se s básní „Ježibaba 
ježatá“ a tančili dle písně „Ježibaba s 
ježibabou“. Připomněli jsme si 
pohádky o ježibabách, seznámili jsme 
se s veršovanou „Perníkovou 
chaloupkou“, s kouzly a zaklínadly a 

těšili jsme se na „Čarodějnický rej“, který proběhl v pátek 30. 4.  
Všichni přišli v maskách čarodějnic, kouzelníků a ježidědků. Povídali jsme si o 
tradicích a zvycích, společně jsme uvařili „lektvar“, na kterém jsme si společně 
pochutnali. Tančili jsme, rejdili a čarovali.  
 
Od 3.5. plný provoz (ML a ST děti) 

„Sluníčková louka, Den matek“ (3. – 14.5.) Děti si poslechly příběh 
„Jak Maruška s Pepíkem vyrobili košíček pro včelku“. Pozorovaly květiny 
v zámeckém parku a v obci, kreslily včelku a motýla, jarní louku s kytičkami, 
seznámily se s jejich názvoslovím, krátkými říkadly, sledovaly úly v zámeckém 
parku, povídaly si o hmyzu a všem živém, co žije na louce a pod zemí. Nasbírali 
jsme pampeliškové květy a podle příběhu „O Mařence a Jeníčkovi, jak 
poznávali rozkvetlou jarní louku s pampeliškami“, jsme si med vyrobili. Byl 
moc dobrý a paní kuchařka nám ho 
přidávala do čaje. 

 
 
 

Blížil se Svátek matek, děti vyráběly zápichy se srdíčky, tulipány v květináči a 
připravily rýmovníky. Vyrobily přáníčka, seznámily se s básní a písní pro 
maminky – „Tulipán pro maminku“, „Dárek k svátku“.  



 
 

Na školní zahradě jsme vytrhali plevel a připravili záhonky na sadbu výpěstků 
od dětí. Zároveň jsme očichali bylinky na bylinkovém záhoně a ochutnali 
pažitku. Pozorovali jsme létající hmyz a „broukoviště“. 
 
 
25.5. jsme se zapojili do Projektu „Pomněnkový den“. Povídali jsme si o 
ztracených dětech, vyprávěli jsme si zážitky, když někdo někdy se ztratil na 
chvilku rodičům, mluvili jsme o prevenci a také jak se zachovat (př. ztráta 
v obchodě…). Vyrobili jsme si pomněnku, přivázali jsme si ji k rukávu. 
V zámeckém parku jsme se u pomněnek společně vyfotili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Připomněli jsme si používání 
důležitých slov – děkuji a prosím 
v písni „Kouzelná slovíčka“. Četli jsme 
si příběhy o hmyzu z knihy 
„V trávníku, pohádky s krovkami“č. 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

Příloha pro děti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přejeme sluníčkové a klidné prázdninové dny všem dětem i 
rodičům!  



 
 

 
 

 

 
 

 


